@r@ Obra Social

FERROVIARIA

cOD.

01.01
01.04

02.02
02.03
02.08

03.01

03.02

03.06
03.07

05.01
05.02
05.04
05.05

07.01
07.04

08.01
08.02
08.03
08.04

09.01.01

10.01
10.09

Nomenclador Valorizado de Odontologia

Convenio O.P.S.A.
OSFe (Ferroviarios)

Beneficiarios OSFE (Obra social Ferroviarios)

Vigencia: 01/08/2025 AGOSTO

DESCRIPCION

Cap. I. CONSULTAS ODONTOLOGICAS
Examen, diagndstico, fichado y plan de tratamiento.
Consulta de urgencia diurna. Interconsulta con especialistas.
Cap. Il. OBTURACIONES
Obturaciones simples, cualquier tipo, para toda la boca. Con fotocurado.

Obturaciones compuestas, cualquier tipo, para toda la boca. Con fotocurado.

Obturaciones con material estético
Cap. lll. ENDODONCIA

Tratamiento de un solo conducto. *Técnica Mecanizada
Con autorizacion de la O.S

Tratamiento de dos o mds conductos. *Técnica Mecanizada
Con autorizacion de la O.S

Biopulpectomia parcial.
Necropulpectomia parcial. Momificacion.
Cap. V. ODONTOLOGIA PREVENTIVA
Tartrectomia y cepillado mecanico.
Consulta preventiva para menores. Topicacion con fluor.
Selladores de puntos y fisuras.
Aplicacidn de cariostaticos en temporales. Inactivacidon de policaries.
Cap. Vil. ODONTOPEDIATRIA

Consulta, fichado y motivacidn. 3 consultas en menores de 13 afios.
Tratamiento de dientes primarios con formocresol. Por tnica vez.

Cap. VIIl. PERIODONCIA
Consulta de estudio. Diagndstico y prondstico.
Tratamiento de gingivitis marginal cronica.
Tratamiendo de periodontitis destructiva leve o moderada (hasta 5mm)
Tratamiento de periodontitis destructiva severa (mas de 6mm)

Cap. IX. RADIOLOGIA

Radiografia periapical.

Cap. X. CIRUGIA BUCAL
Extraccion dentaria simple.

Extraccion de dientes retenidos. Rx pre y post.

COSEGUROS por concepto:

Consulta odontologia
Consulta odontologia menores de 15 afios 0 mayores de 65 afios
Practicas de odontologia
HIV
Oncologia
Discapacidad
PMI
Pasivos
* Los afiliados pasivos abonan el 50% del valor del coseguro

v n n

$

$

S
S

v nun n - n v n unn

W

wn Wn

ONIOLOG,

35
34 - OB

0|
oGy
Y

O«'
Y Opy 3

IMPORTE
TOTAL

18.363,38
18.363,38

19.832,46
22.648,17
50.927,79

150.000,00

150.000,00

39.787,33
62.435,51

27.300,23
23.994,82
24.362,09
24.362,09

28.402,04
44.806,66

36.971,61
48.112,07
35.624,97
46.153,31

9.426,54

39.664,91
130.624,88

12-2025

Activos
$7.000
$ 6.000
$7.000
EXENTO
EXENTO
EXENTO
EXENTO
Abona 50%

Monotrib.
$12.000
$9.000
$12.000
EXENTO
EXENTO
EXENTO
EXENTO
Abona 50%



