

**Beneficiarios OSFE (Obra social Ferroviarios)**

Vigencia: 01/08/2025

**AGOSTO**

CÓD.	DESCRIPCION	IMPORTE TOTAL
<b>Cap. I. CONSULTAS ODONTOLOGICAS</b>		
<b>01.01</b>	Examen, diagnóstico, fichado y plan de tratamiento.	\$ 18.363,38
<b>01.04</b>	Consulta de urgencia diurna. Interconsulta con especialistas.	\$ 18.363,38
<b>Cap. II. OBTURACIONES</b>		
<b>02.02</b>	Obturaciones simples, cualquier tipo, para toda la boca. <b>Con fotocurado.</b>	\$ 19.832,46
<b>02.03</b>	Obturaciones compuestas, cualquier tipo, para toda la boca. <b>Con fotocurado.</b>	\$ 22.648,17
<b>02.08</b>	Obturaciones con material estético	\$ 50.927,79
<b>Cap. III. ENDODONCIA</b>		
<b>03.01</b>	Tratamiento de un solo conducto. *Técnica Mecanizada <b>Con autorizacion de la O.S</b>	\$ 150.000,00
<b>03.02</b>	Tratamiento de dos o más conductos. *Técnica Mecanizada <b>Con autorizacion de la O.S</b>	\$ 150.000,00
<b>03.06</b>	Biopulppectomía parcial.	\$ 39.787,33
<b>03.07</b>	Necropulpectomía parcial. Momificación.	\$ 62.435,51
<b>Cap. V. ODONTOLOGIA PREVENTIVA</b>		
<b>05.01</b>	Tartrectomía y cepillado mecánico.	\$ 27.300,23
<b>05.02</b>	Consulta preventiva para menores. Topicación con flúor.	\$ 23.994,82
<b>05.04</b>	Selladores de puntos y fisuras.	\$ 24.362,09
<b>05.05</b>	Aplicación de cariostaticos en temporales. Inactivación de policaries.	\$ 24.362,09
<b>Cap. VII. ODONTOPEDIATRIA</b>		
<b>07.01</b>	Consulta, fichado y motivación. <b>3 consultas en menores de 13 años.</b>	\$ 28.402,04
<b>07.04</b>	Tratamiento de dientes primarios con formocresol. <b>Por única vez.</b>	\$ 44.806,66
<b>Cap. VIII. PERIODONCIA</b>		
<b>08.01</b>	Consulta de estudio. Diagnóstico y pronóstico.	\$ 36.971,61
<b>08.02</b>	Tratamiento de gingivitis marginal crónica.	\$ 48.112,07
<b>08.03</b>	Tratamiento de periodontitis destructiva leve o moderada ( <b>hasta 5mm</b> )	\$ 35.624,97
<b>08.04</b>	Tratamiento de periodontitis destructiva severa ( <b>más de 6mm</b> )	\$ 46.153,31
<b>Cap. IX. RADIOLOGIA</b>		
<b>09.01.01</b>	Radiografía periapical.	\$ 9.426,54
<b>Cap. X. CIRUGIA BUCAL</b>		
<b>10.01</b>	Extracción dentaria simple.	\$ 39.664,91
<b>10.09</b>	Extracción de dientes retenidos. Rx pre y post.	\$ 130.624,88

COSEGUROS por concepto:	12-2025	
	Activos	Monotrib.
Consulta odontología	\$ 7.000	\$ 12.000
Consulta odontología menores de 15 años o mayores de 65 años	\$ 6.000	\$ 9.000
Prácticas de odontología	\$ 7.000	\$ 12.000
HIV	EXENTO	EXENTO
Oncología	EXENTO	EXENTO
Discapacidad	EXENTO	EXENTO
PMI	EXENTO	EXENTO
Pasivos	Abona 50%	Abona 50%

\* Los afiliados pasivos abonan el 50% del valor del coseguro